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 Áslaug Arna, 
fyrrum ráð-
herra sendir 
frá sér yfirlýs-
ingu     – Sjá bls. 3  

Andrés Þór Hinriks-
son er formaður 
Sveinspsófsnefndar:

Meistarar verða
að gæta þess 
að nemendur 
séu klárir
í sveinspróf
                     – sjá bls. 2

Þessir glæsilegu ungu menn kepptu með sér í pípulagningum á 
Íslandsmóti iðn- og verkgreina sem fram fór í Laugardalshöllinni 
dagana 13.-15. mars.  Talið frá vinstri:  
Gabríel Steingrímsson, Viktór Ívan Vignisson, Tryggvi Hrafn 

BYKO er efst í könnun á ánægju viðskiptavina byggingavöruverslana

&

Forsetinn heiðrar 
iðnaðarmenn – Bls. 12&13 

Glæsilegir keppendur á Íslandsmóti í pípulögnum 2025
Reimarsson og Þorgeir Sær Gíslason. Rétt þegar Fréttapíp var 
að fara í prentun varð svo ljóst að Þorgeir Sær sigraði  og er nýr 
Íslandsmeistari í pípulögnum 2025. Sendum við honum innilegar 
hamingjuóskir með árangurinn. Nánar í næsta Fréttapípi.
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Fréttarit og kynningarblað Félags pípulagningameistara. Blaðinu er 
dreift til félagsmanna FP. Fréttapípi er einnig dreift inn á helstu Verkfræði- 
og Arkitektastofur, Byggingafulltrúa og á Innkaupastofnanir bæjarfélaga, 
til Ríkiskaupa og fleiri aðila sem koma að mannvirkjagerð, viðhaldsverk-
efnum og breytingum.
Útg.: Samfélagsmiðlar Akka ehf. Ritstjóri: Guðjón Smári, sími 898 4337.

Síðumúli 16-18 – 108 Reykjavík – Sími 588 73 32 – i-t.is
Mánud.-föstud. 9-17 – Laugard. 11-14 – Sunnud. lokað

Sveinspóf: Meistarar 
bera ábyrgð á því að 
nemar séu klárir í próf
Árið 2023 tók ég undirritaður við af Ólafi Guðmundi Guð-
mundssyni sem formaður sveinsprófsnefndar, eftir að hafa 
starfað í nefndinni frá árinu 2011. 

Miklar breytingar hafa orðið á þátttöku þeirra sem þreyta sveins-
próf í pípulögnum á síðustu árum, og sveinsprófsnefndinni hefur 
reynst áskorun hversu margir mæta til prófs, sem er þó jákvætt. 
Sem dæmi voru yfirleitt 20–30 manns að þreyta prófið á ári, en núna 
styttist í að sú tala fari yfir 100 á ári þar sem fleiri skólar eru farnir 
að kenna pípulagnir víðs vegar um landið. 

Gamla sveinstykkið var orðið rúmlega tveggja áratuga gamalt og 
þótti orðið of umfangsmikið og plássfrekt. Því var tekin ákvörðun 
um að fjölga básum án þess að minnka próftímann og breyta stykk-
inu lítillega, þannig að við getum tekið á móti 15–20 próftökum í 
hverju holli. 

Framtíðin er björt, og flestir sem mæta í prófið eru vel undirbúnir. 
Því miður eru þó undantekningar, og vil ég benda meisturum á að 
gæta þess að senda ekki nema of snemma í sveinsprófið. 
Það hefur borið á því að nemar séu ekki tilbúnir í verkefnið. Hvort 
það sé ferilbókinni að kenna eða einhverju öðru veit ég ekki. Það er 
engum til gagns að mæta of snemma í þriggja daga sveinspróf, síst 
af öllu nemunum sjálfum. Vinnustaðanámið er 96 vikur, tæp tvö ár, 
án þess að vera samhliða skóla. 

Það er réttur nemenda að fá viðeigandi starfsþjálfun, og ferilbókin 
á að vera leiðarljós sem gefur innsýn í þá verkþætti sem æskilegt er 
að nemendur fái að spreyta sig á. Hún á ekki að vera leið til að stytta 
vinnustaðanámið nema fullnægjandi reynsla liggi fyrir. 
Meistarar verða að gæta þess að nemendur séu klárir í sveinsprófið.  

Mikil fjölgun nema í pípulögnum:

Andrés Þór Hinriksson, formaður 
Sveinsprófsnefndar í básnum með 
sveinsprófsverkefninu í pípulögnum.
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Yfirlýsing frá Áslaugu Örnu fyrrum HVIN ráðherra

„Áslaug Arna, fyrrverandi HVIN ráðherra, nú þingmaður Sjálf-
stæðisflokksins, hafði samband við undirritaðann og bað um fund í 
kjölfar greinar sem ég sendi á Vísi þann 17. febrúar og birt er í heild 
á forsíðu blaðsins. Áslaug kom á skrifstofu Félags pípulagninga-
meistara (FP) og við ræddum efni greinarinnar.

Aðkoma Áslaugar sem ráðherra var að beina erlendum iðnaðarmönn-
um sem flutt hafa til Íslands á skrifstofu að nafni ENIC/NARIC (E/N) 
til að fá menntun sína metna. E/N fór að meta nám erlendis frá á skjön 
við neikvæðar umsagnir fagaðila, þar sem ekki er hægt að bera þeirra 
nám að jöfnu við okkar nám og var það skýrt brot á reglugerð 585/2011, 
þar sem m.a. var verið að bera saman helgarnámskeið og 2. ára nám til 
að fá meistarabréf. Umrætt mál gerðist á vakt Áslaugar, þar sem hennar 
ráðuneyti bar ábyrgð á E/N.
Áslaug er sammála því að mistök hafi verið gerð, og aldrei stóð til að 
minnka kröfurnar varðandi iðnnám okkar. 
Það kom Áslaugu verulega á óvart að pólsku meistarabréfin væru komin 
á lista hjá sýslumanni sem viðurkennd prófskírteini og í framhaldinu 
ákvað Áslaug að gefa frá sér yfirlýsingu um málið til að standa með okkur 
iðnaðarmönnum. Yfirlýsingin er hér neðst á síðunni.
Með þessu vonum við í FP að Hanna Katrín, Atvinnuvegaráðherra, standi 
með okkur iðnaðarmönnum og afgreiði kæruna sem við lögðum fram í 
nóvember á síðasta ári.
    Böðvar Ingi Guðbjartsson”

,,Ég átti góðan fund með Böðvari Inga Guðbjartssyni, formanni Félags 
pípulagningameistara, um viðurkenningu á iðnmenntun erlendra ríkis-
borgara sem fjallað hefur verið um síðustu daga. Samtalið var gott og 
mikilvægt og við áttuðum okkur á því að við værum á sama vagni hvað 
varðar mikilvægi iðnnáms, uppbyggingu þess og að viðurkenningar á 
námi að utan væri aðgengilegt en á því væru skýrar og jafnmiklar kröfur 
og við gerum hérlendis.
Sagan á sér rætur í því að við höfðum fengið athugasemdir frá Eftir-
litsstofnun EFTA um að kerfið okkar til viðurkenningar á öllu erlendu 
námi uppfyllti ekki kröfur um skýrleika - hvergi væri að finna leið-
beiningar né upplýsingar á einum stað um kröfurnar sem eru gerðar til 
viðurkenningar á menntun eða hæfi, né um ferlið.
Ýmsar áætlanir stjórnvalda miða í þá átt að einfalda kerfið varðandi fólk 
af erlendum uppruna svo það eigi þess kost að fá menntun frá heimalandi 
sínu metna og bjóðist hér störf við hæfi, þar sem við höfum fengið fyr-
rnefndar athugasemdir um óskýrleika og tafir á kerfinu. Það er þó rétt að 
taka fram að engar áætlanir eða aðgerðir hafa verið í þá átt að slá af þeim 
kröfum sem við gerum til þess starfsfólks sem sinnir ákveðnum störfum.

Enn eru fagaðilar í hverri grein sem meta síðan kröfurnar. Á meðan ég 
var ráðherra kom upp eitt mál sem var kært til ráðuneytisins þar sem það 
er enn í ferli. Síðan þá hefur sýslumaður þó afgreitt málin á grunni þess 
máls, án þess að það hafi fengið skoðun að nýju.
Ég er sammála Böðvari Inga að sýslumanni ber að bíða með afgreiðslu 
sambærilegra mála á meðan niðurstöður liggja fyrir varðandi kæruna enda 
ber sýslumanni samkvæmt lögum að kanna réttmætt gagna þegar verið er 
að meta nám erlendis frá.
Iðan fræðslusetur, þar sem meðal annars fulltrúar Samtaka iðnaðarins 
sitja, eru fagaðilar sem leggja mat á iðnnám. Það eru allir sammála um að 
mikilvægi þess að skýrt sé hvaða kröfur þurfi að uppfylla.
Ég mun, hér eftir sem hingað til, leggja mig fram við að tryggja að iðnám 
verði ekki gjaldfellt, heldur verði einmitt gætt að því að ferlið sé áfram 
skýrt og kröfurnar ríkar. Ég hef alltaf verið skýr um hve mikilvægt er að 
menntakerfið svari eftirspurninni eftir iðnnámi og að menntakerfið mennti 
fyrir samfélagið og ekki síst atvinnulífið.“

    Áslaug Arna Sigurbjörnsdóttir.

Áslaugu Örnu, fyrrverandi ráðherra
Böðvar Ingi, formaður FP, fundar með

Félagar – Munið Aðalfund FP 2025 á Hótel Selfossi 22. mars – Fjölmennum að venju!

Böðvar Ingi Guðbjartsson, formaður Félags pípulagninga-
meistara og Áslaug Arna Sigurbjörnsdóttir, fyrrverandi 
ráðherra, að loknum fundi.
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Hreinsun á síum færð frá heimilum fólks
Í Laugarnesinu er settur upp síuskápur á gangstétt 
og sú aðgerð tekur einn dag. Þá verður heita-
vatnslaust á afmörkuðu svæði á meðan. Það er 
bráðabirgðalausn þar til sérsmíðaður búnaður 
verður tilbúinn og hægt að setja hann í dælustöðina 
sjálfa fyrir svæðið.
Í Vesturbænum þarf að fara í meiri aðgerðir til að 
fanga óhreinindin fyrr. Það eru annars vegar síur 

Hreinsibúnaður hitaveitu fyrir Vesturbæinn og Laugarnesið:

Ný lausn til að hreinsa náttúruleg óhrein-
indi úr heita vatninu
Heita vatninu frá lághitasvæðum fylgja 
náttúruleg óhreinindi og þau eru eðlilegur 
fylgifiskur hitaveitunnar. Óhreinindin eru 
ástæðan fyrir því að það eru síur við inntak 
hitaveitu í öllum húsum til að tryggja að 
heita vatnið renni óhindrað í kranana. Á 
einstaka svæðum hafa síurnar ekki undan 
og þarfnast reglulegrar hreinsunar. Til að 
fanga óhreinindin áður en þau berast heim 
til íbúa ætla Veitur að setja búnað 
á dreifilagnir á þessum tveimur stöðum 
fyrir komandi vetur.

í dælustöð við Fornhaga og hins vegar síur á stofnlögn í grasbala 
á horni Nesvegar og Kaplaskjólsvegar. Þar þarf að setja upp lítið 
hús yfir síubúnaðinn til að verja vegfarendur og búnaðinn sjálfan. 
Húsið er til bráðabirgða þar til varanleg lausn er komin fyrir 
svæðið. Reykjavíkurborg hefur gefið leyfi fyrir húsinu.

Myndirnar hér að ofan og síðunni hér til hægri: 
Veitur nýta tæknina til fulls. Lekar, sem eru ekki 
sýnilegir, eru meðal annars fundnir með hljóði og 
mynd þar sem nýjasta Drónatæknin kemur við sögu 
og léttir störfin.
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Af hverju ekki síur fyrir öll hverfi?
Veitur stefna að því að setja síubúnað víðar í dælustöðvar, en 
búnaðurinn er sérsmíðaður og það tekur tíma að fá hann fyrir allar 
dælustöðvar. Þess vegna er forgangsraðað á þau svæði sem hafa orðið 
fyrir mestum óþægindum vegna óhreininda í heita vatninu og reynslan 
sýnir að það eru einstaka götur í Vesturbænum og Laugarnesinu.

Tæknin nýtt til að finna leka snemma
Lagnir sem byrja að leka er best lagfæra strax, áður en þær fara að valda 
tjóni eða hættu í umhverfinu og sóa vatninu sem er okkur svo mikilvægt.
Dreifikerfi Veitna á höfuðborgarsvæðinu eru mörg þúsund kílómetrar 
af lögnum af öllum stærðum og gerðum. Vatnslagnir, hvort sem þær 
eru fyrir heitt eða kalt vatn, geta byrjað að leka smám saman án þess að 
nágrennið verði vart við það.
Lagnir sem byrja að leka er best lagfæra strax, áður en þær fara að valda 
tjóni eða hættu í umhverfinu og sóa vatninu sem er okkur svo mikilvægt. 
Stærri lekar eru oft augljósir, sérstaklega í heita vatninu þegar gufan 
stígur upp og grasið soðnar í hitanum. Kostnaður og umhverfisáhrif við 
að lagfæra leka þegar þeir eru orðnir það stórir að þeir sjást á yfirborði 
er margfalt meiri en viðgerð á lekri lögn sem finnst við almenna lekaleit.

Lekar fundnir með hljóði og mynd
Veitur vilja ná lekunum á meðan þeir eru smáir, en það er hægara sagt 
en gert þegar allt er neðanjarðar og engin merki á yfirborðinu. Starfs-
fólk Veitna nýtir því tæknina til að greina leka í lögnum og það er gert 
markvisst og skipulega.
Til að finna smærri leka í hitaveitulögnum eru notuð flygildi (drónar) 
með hitamyndavélum sem fljúga um göturnar eina af annarri. Þannig er 
hægt að sjá hvar lekar lagnir geta verið og bregðast strax við þeim. Besti 
tíminn fyrir slíka myndatöku er að vetri þegar umhverfið er kalt og sýnir 
andstæðurnar á hitastigi vel.
Kalda vatnið verður að greina á annan hátt þar sem enginn hiti er til 
staðar. Þá er hlustað eftir hljóðum í lögnum sem leki getur gefið frá sér 
þegar vatnið þrýstist út. Staðsetningin er þó ekki alltaf augljós og það 
kemur fyrir að grafa þurfi niður á lögn til að fullvissa sig um stöðuna. 
Veitur eru með staðbundinn hljóðhlustunarbúnað í lagnakerfinu í vissum 
hverfum sem geta gefið til kynna leka á ákveðnu svæði, en leita þarf þá 
betur til að finna upprunann svo hægt sé að gera við.

Ástæður leka
Ástæður leka eru margvíslegar, en algengasta orsökin er skemmd á 
rörum og kápunni utan um lagnirnar eftir að óvart er grafið í þær. Þegar 
kápa er skemmd getur lögnin byrjað að tærast og leka með tímanum 
og það styttir líftíma hennar. Veitur vildu langhelst að öll sem grafa 
óvart í lagnir myndu láta vita, líka þegar grafan snertir einungis lítillega 
kápuna, því það er ódýrara, skilvirkara og umhverfisvænna að gera strax 
við það áður en leki verður. 
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Meistaraskólinn á Íslandi er viðbótarnám við fram-
haldsskóla á fjórða hæfniþrepi, samkvæmt lögum 
nr. 92 frá 2008. Markmið námsins er að veita þeim 
sem lokið hafa sveinsprófi fræðslu og þjálfun til að 
stjórna verkum, kenna nýliðum fagleg vinnubrögð, 
öryggisreglur og iðnfræði. 

Eftir nám geta meistarar tekið sveina í verklegt nám í iðn-
greininni og rekið eigin fyrirtæki lögum samkvæmt, þar sem 
kennt er meðal annars almenn lögfræði og reglugerðir sem 
gilda hér á Íslandi. Meistaraskólinn hefur þróast í gegnum 
árin og er fyrst og fremst til að undirbúa verðandi meistara 
til að axla þá ábyrgð sem á þeim hvílir varðandi mannvirk-
jagerð, fræðslu iðnnema og almennan rekstur fyrirtækja.
Hver verður framtíð meistaraskólans hér á Íslandi ef útspil 
HVIN fær að standa? Eitt er víst: Jafnræði þarf að ríkja. Það 
gengur ekki upp að iðnaðarmaður sem ekki hefur farið í 
meistaraskóla fái meistarabréf hér á landi frá sýslumanni og 

Framtíð Meistaraskólans í pípulögnum

þar með þau réttindi sem meistarabréfið tekur til. Einnig þarf að fá 
á hreint af hverju HMS, sem á að tryggja að mannvirki hér á Íslandi 
standist gæðakröfur og sýslumaður samþykkir þetta útspil ráðher-
ra? Með því er verið að gjaldfella iðnnám hér á landi.

Áhyggjurnar snúa einfaldlega að gjaldfellingu íslenska iðnnámsins. 
Þetta gerist á sama tíma og aðsókn í iðnnám hefur stóraukist og full 
ástæða til að gleðjast yfir auknum áhuga ungs fólks á því að velja 
iðnnám til að búa sig undir framtíðarstörf.

Svipmyndir frá 
Íslandsmóti iðn- og 
verkgreina í Laugar-
dalshöll 2023.
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ÁHUGAVERÐ
NÁMSKEIÐ

Góður skóbún-
aður er undir-
stöðuatriði 
fagmannsins
Skóbúnaður er einn mikilvægasti öryggis-
búnaðurinn sem að við þurfum að huga að. 
Eins og byggingar þá þurfum við öll að standa 
á traustum grunni. Hver og einn er með mis-
munandi þarfir þegar kemur að skóbúnaði, 
sumir vilja stífari skó og aðrir mýkri. 
Í krefjandi störfum er mikilvægt að velja skó 
við hæfi hvers og eins,  og gott er að 
gefa sér góðan  tíma í að velja sér 
réttu skóna. Gæði hráefni og góð 
hönnun tryggja hámarks þægindi 
og afköst á vinnustað.

VATNSVIRKINN VINNUFÖT:

California 
S3

California S3 
ultra light með 
BOA reimakerfi. Olíuþolinn, 
Antistatic og með skriðvörn á hæl.  
Stærðir: 40-47 vnr: 2295-S3BOA

Buffalo
S3

Cincinnati S1P. 
Olíuþolinn, antistatic 

og með skriðvörn. 
Plasttá og Kevlar 

naglavörn. 
Stærðir: 40-47 
vnr: 4845-S1P

Cincinnati S1

Buffalo Free-Tex S3 skór með BOA 
reimakerf, 2,2 mm þykku leðri, 
góðri távörn og Michelin sóla sem 
er hitaþolin upp að 300 gráðum. 
Olíuþolinn, antistatic og með 
skriðvörn á hæl. 
Stærðir: 40-48 vnr: 7130-S3

Þetta námskeið er ætlað þeim sem vilja 
kynna sér og/eða framkvæma loftþéttleika-
mælingar á húsum.  Tilgangur þess er að 
fræða þátttakendur um loftþéttleikamæling-
ar og framkvæmd þeirra. Á námskeiðinu 
fara fram mælingar á þéttleika tilraunahúss 
Iðunnar og BYKO sem stendur á lóð 
Iðunnar og munu allir þátttakendur fá að 
framkvæma slíkar mælingar. 
Í kafla 13.5 í byggingarreglugerðinni um 
loftþéttleika húsa segir að tryggja skuli að 
hús séu nægjanlega loftþétt til að koma í 
veg fyrir orkutap og að dragsúgur valdi 
ekki óþægindum.  Fyrir fullhitað húsnæði 
(Ti>[18°C]1)) skal miða við að þéttleiki 
byggingarflata í hjúpfleti sé nægjanlegur 
þannig að lofthleypni mæld við 50 Pa mis-
munaþrýsting sé minni heldur en töflugildi 
sýna.
Farið er í gegnum aðferðafræði loftþétt-
leikamælinga ásamt tækjum og hugbúnaði 
sem notaður er við mælingarnar.  Einnig 
verður fjallað um loftleka, helstu ástæður 
fyrir þeim og þær afleiðingar sem þeir geta 
haft í för með sér.  Einnig hvaða ráðstaf-
anir er hægt að gera til að þétta hús fyrir 
loftlekum. 
Námskeiðið er í tvennu lagi, annars vegar 
fræðilegur hluti sem er 3 klst og inniheldur 
m.a. verkefni sem unnið er í tölvu sem er 
á staðnum.  Hins vegar er  verklegur hluti 
sem er 1,5 klst.  Allir þátttakendur sitja 
fræðilega hlutann en verklega hlutann fram-
kvæma tveir þátttakendur saman.  Verklegi 
hlutinn fer fram daginn eftir fræðilega 
hlutann ef veður leyfir annars í samráði við 
þátttakendur. 
Leiðbeinendur á námskeiðinu hafa báðir 
sótt námskeið erlendis í loftþéttleikamæ-
lingum og einnig framkvæmt þær við raun-
verulegar aðstæður hérlendis og erlendis í 
mismunandi mannvirkjum.  
Jósef Anton Skúlason er húsasmíðameistari 
og byggingarstjóri.  Ásgeir Valur Einarsson 
er byggingafræðingur og leiðtogi sjálfbærni 
hjá Iðunni fræðslusetri.  
Námskeiðið var búið til með styrk úr 
Aski - mannvirkjarannsóknarsjóði.
Dagsetning: Laugardagur 5. apríl 2025.
Lengd: 5 klukkustundir.
KennariÁsgeir Valur Einarsson, 
byggingafræðingur/leiðtogi í sjálfbærni.
Tengiliður:
Karitas Anna Pétursdóttir Vignir.
karitas@idan.is.
Staðsetning: 
IÐAN fræðslusetur, Vatnagörðum 20, 
Reykjavík.

Loftþéttleika-
mælingar 

húsa
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Miðstöðin Vestmannaeyjum ehf.
Strandvegi 30 - 900 Vestmannaeyjar 

Sími 481 1475
midstodin@midstodin.is

Dalaland 6 - 108 Reykjavík
GSM 763 2227 - gso@gso.is - gso.is

srr@iav.is - GSM: 660 6201 

Akralind 1 - 201 Kópavogur
GSM: 696 8054 - rennsli@rennsli.is

ÖRUGG FAGMENNSKA OG MEISTARALÖGGILDING Í  P ÍPULAGNINGUM Í  ÍSLENSKUM BYGGINGARIÐNAÐI  Í  97  ÁR!

Drekavellir 30 - 221 Hafnarfirði

GSM: 696 9675 - jbhpipulagnir@gmail.com

Mávanesi 13 - 210 Garðabæ
GSM 896 2874 - johnny210gbr@hotmail.com

JOHNNYPÍPARI

vatnsidnadur.net
– Gagnagrunnur 

–  Þekk ing 
–  Saga 

vatnsidnadur@vatnsidnadur.net

Sigurður Úlfar Sigurðsson
pípulagningameistari

Torfufelli 27 - 111 Reykjavík

GSM 788 0044 – vatnogpipur@gmail.com

Lagnabræður ehf.

Blikaási 5 – 221 Hafnarfirði

GSM 663 7200
postur@lagnabraedur.is

Sæbólsbraut 31 - 200 Kópavogi
GSM 894 1576 – fosslagnir@hotmail.com

PÍPULAGNIR

„Getum við aðstoðað“

Örvasölum 24 - 201 Kópavogi - villi@villipipari.is

AÐALLAGNIR ehf. -

Smiðjuvegi 58 - 200 Kópavogi
 adallagnir@ adallagnir.isSími 519 5757

GÓ pípulagnir ehf.

Breiðagerði 8
108 Reykjavík
GSM 695 0170
ottar@piparar.is

Akraseli 3 
109 Reykjavík
rortongin@gmail.com GSM 846 1184

Flugumýri 30 – Mosfellsbæ
GSM: 771 7100
sigurdur@kraftlagnir.is

Njarðvíkurbraut 12 - 260 Reykjanesbæ
bladropinn@gmail@com

GSM 846 4627

Ránargata 30 - 600 Akureyri
GSM 888 3969

amundi@lagnaleikni.is

MegaPíp ehf.
Turnahvarfi 4 - 203 Kópavogi

GSM 694 3307 - megagas@simnet.is

Súluhöfða  41 - 270 Mosfellsbæ

GSM 892 3287
salagnirehf@gmail.com

Stakkhömrum 17 – 112 Reykjavík
GSM 867 5359 – ms@mslagnir.is

Meta ehf.

Grímseyri 6 – 750 Fáskrúðsfirði

GSM 895 2709 – oli@metaehf.is
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Bíldshöfða 18
110 Reykjavík

sos@soslagnir.is

GSM 693 9000

GSM: 824 0434

PÍPULAGNINGAMEISTARI
Sölkugötu 2 - 270 Mosfellsbæ
GSM 834 8080
ags.pipulagnir@gmail.com

Krókhálsi 5G – 110 Reykjavík
pv.is – pv@pv.is



Pípulagnir 

Elvars G Kristinssonar ehf.
Jöklafold 2 - 112 Reykjavík
GSM 892 9421 - ellipip@simnet.is

AH pípulagnir ehf.
- Suðurhrauni 12c 

- 210 Garðabæ
- Sími 555 7012 

- GSM. 822 7100
andres@pipulagnir.is

Króm og Hvítt ehf. - Álaleyru 7 - 780 Höfn
Sími 478 2099 - GSM. 861 0291

kromoghvitt@simnet.is

Tröllalagnir ehf.
Jón Auðunn Sigurjónsson

pípulagningameistari
Auðnukór 3 – 203 Kópavogur
GSM: 896 9418 - jon.sig@mi.is

Lyngbergi 23 –    221 Hafnarfirði

GSM 897 7946
bubbipipari@simnet.is

Hjörleifur Björnsson, löggiltur pípulagningameistari
Almannakór 6 – 203 Kópavogi

GSM 856 5525 – hjolli@lagnaafl.is
Fosshálsi 27-29 - 110 Reykjavík - Sími 517 8870

www.gglagnir.is - gglagnir@gglagnir.is

Kvíslartungu 42 - 270 Mosfellsbæ - lagnir@bmarkan.is

Stofnlagnir ehf.
Vefarastræti 42 - 270 Mosfellsbæ 

GSM 660 0499 - wc@islandia.is

HS pípulagnir ehf.
Smiðjuvegur 4
200 Kópavogi  
GSM 894 0088
hspip@simnet.is

ÖRUGG FAGMENNSKA OG MEISTARALÖGGILDING Í  P ÍPULAGNINGUM Í  ÍSLENSKUM BYGGINGARIÐNAÐI  Í  97  ÁR!

Húsalagnir ehf.
Pípulagningaþjónusta
Gylfaflöt 20 - 
112 Reykjavík
GSM 893 3632
husalagnir@simnet.is

Ósabakki 13 - 109 Reykjavík - GSM 898 1870
Netfang stefanbr@simnet.is

Laxatungu 187 - 270 Mosfellsbæ 
GSM 662 3235 - h2olagnir@h2olagnir.is

Presslagnir ehf.
Funafold 29 - 112 Reykjavík
GSM 898 5112 - presslagnir@simnet.is

Svavar Örn Halldórsson
PÍPULAGNINGAMEISTARI 

GSM 698 2247
vidhaldslagnir@gmail@com

Viðhaldslagnir ehf.

Mjög lagnir ehf.
Kópavogsbraut 62 

200 Kópavogi
GSM 661 3338

& 853 0273
mjoglagnir@gmail.com

johannesgylfi@icloud.com

Bæjarflöt 19D - 112 Reykjavík
GSM 897 4746 & GSM 896 2908

landslagnir@landslagnir.is

Bolafæti 9 – 260 Reykjanesbæ
GSM 852 6060 – jonbragi@jbo.is

Hólmbergsbraut 17 – 230 Reykjanesbær

GSM 896 6691  – runar@lagna.is

Miðengi 8 – 800 Selfossi

GSM 660 1580 & 660 1581
lagniroglausnir@gmail.com

Múltíverk ehf.
Lagarbraut 4
700 Egilsstöðum

GSM 845 5868
multiverk@multiverk.is

Pípulagnir ehf. 
Klaki Pípari - 
Pípulagningaþjónusta
Askalind 6
201 Kópavogi

GSM 793 5900
klakipipari@klakipipari.is

JJ pípulagnir ehf.
Nýbýlavegi 8
200 Kópavogi

GSM 772 3535
jjpipulagnir.is

jjpipulagnir@gmail.com

FRÉTTAPÍP · 9

J.Ó. Lagnir ehf 
Fífuhjalli 17 

200 Kópavogi 

GSM: 897 4300 
jolagnir@simnet.is

Skógarási 6 - 110 Reykjavík
GSM 898 0517
lagnalist@gmail.com
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Kampakátir pípulagningameistarar streymdu á 
staðinn upp úr kl. 19:00 föstudaginn 7. febrúar 
á Grandatröð 4 í Hafnarfirði, í skemmtistaðinn 
Ölvisholt Brewery. Móttökurnar voru frábærar, 
enda gestgjafarnir foráðamenn BYKO Lagna-
deildar, Árni Kvaran og hans menn. Glæsilegar 
veitingar frá Múlakaffi biðu á hrokuðum trogum 
og fötum  með tilheyrandi sósum og meðlæti. 
Sem sagt; dásamlegt Þorrahlaðborð af bestu 
gerð frá Sjálfum Þorrkónginum í Múlakaffi.
Menn gerðu sér sannarlega glaðan dag í góðum 
félagsskap og stóð gleðskapurinn fram yfir 
miðnætti. Meðfylgjandi myndir sýna vel þá 
góðu stemmningu sem ríkti hjá öllum á svæðinu.

BYKO með 
glæsilegt 
Þorrablót 
fyrir pípu-
lagninga-
meistara

Hjallabrekka 1 - Dalbrekkumegin       S: 564 3000

EINFALT 
FESTINGAKERFI
Ryðfríar brautir og rörafestingar 

Sjáðu
nánar á 

loft.is

Röraklemmur Brautir 2-6 m.BrautarfestingarBrautarkjálkar

vinnuföt fást einnig í 

HAGI ehf • Stórhöfða 37 • 110 Reykjavík • S. 414 3700 • hagi@hagi.is • hagi.is •   Hagi ehf HILTI

Hágæða 
vinnuföt

fyrir alla 

Sérmerkjum fyrir fyrirtæki

  mikið úrval

Barna og unglingaföt
2-14 ára, stærðir 98-164

Verkfæri og festingar
Opið: 8-18 virka daga  –  10-12 laugardaga

(Í júní – ágúst er lokað á laugardögum)

Mikið úrval af öryggisvörum
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Áhyggjur víðsvegar í 
Evrópu varðandi iðn-
menntun ungs fólks

Niðurföll

Fyrir allar aðstæður

SJÁ NÁNAR 

Á LOFT.IS

Í fyrra fór greinarhöfundur á ráðstefnu í Brussel. Þar komu 
fram áhyggjur í ýmsum löndum Evrópu vegna þess að ungt 
fólk skilar sér ekki í iðnnám. Það hefur gerst þrátt fyrir að 
Evrópa hafi fjarlægt hindranir fyrir því að hver sem er megi 
vinna við iðnaðarstörf, faglærðir og ófaglærðir. 

Á ráðstefnunni var ég spurður hver væri helsta ástæðan fyrir mikilli 
aðsókn í iðnnám á Íslandi. Svarið var einfalt: Lögverndun iðngreina 
veitir þeim sem leggja það á sig að mennta sig starfsöryggi sem er mikil 
gæðatrygging fyrir neytendur. Víða í Evrópu er mikil umræða um að 
snúa þessari þróun við og löggilda iðngreinar á ný. Það hafa til dæmis 
Þjóðverjar gert eftir að þeir afnámu löggildingar iðngreina fyrir all-
nokkrum árum.

Í lokin vil ég undirstrika eitt mikilvægt atriði: Iðnaðarmenn frá Austur-
Evrópu eru ekki verri eða betri einstaklingar en íslenskir iðnaðarmenn. 
Ég er aðeins að benda á gjaldfellingu íslenska iðnnámsins. 

HMS hefur undanfarin misseri reynt að sporna við mistökum í 
mannvirkjagerð. Þannig hefur verið komið upp öflugu gæðakerfi til 
að fyrirbyggja handvömm og mistök. Meistaraskólinn leggur sitt af 
mörkum við undirbúning verðandi iðnmeistara til að vinna samkvæmt 
gæðakerfinu. 

Samtök iðnaðarins buðu formönnum og fulltrúum átta stjórnmála-
flokka á kosningafund í Silfurbergi í Hörpu fyrir síðustu kosningar. Ein 
af spurningunum sem lagðar voru fyrir formenn flokkanna var hvort 
það ætti að efla eftirlit með starfsemi réttindalausra í iðngreinum. Sjálf-
stæðisflokkurinn einn flokka sem gaf ekki upp sína afstöðu.

Eru iðnaðarmenn Íslands ein af þessum ,,stétt með stétt” sem Sjálf-
stæðisflokkurinn hefur fjarlægst? Er það ástæðan fyrir því að verið er er 
gjaldfella íslenska iðnnámið innan Sjálfstæðisflokksins?

Böðvar Ingi Guðbjartsson, formaður FP:
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Forseti Íslands heiðrar björgunaraðila í Grindavík
Það er ekki daglegur viðburður í lífi venjulegs iðnaðamanns að fá 
boðsbréf frá sjálfum forseta Íslands, sem óskar eftir næsveru viðkom-
andi á Bessastöðum af ákveðnu tilefni.
Þetta var engu að síður staðreynd í lífi margra, þar á meðal iðnaðar-
manna, sem komu að málum við hinar ýmsu björgunaraðgerðir tengt 
eldsumbrotunum í Grindavík. 
Að öllum ólöstuðum má segja að pípulagningameistarar hafi farið 
fremstir í flokki iðnaðarmanna strax frá byrjun við skipulagningu 
og framkvæmd aðgerða varðandi björgun verðmæta, t.d. hitaveitu  

í íbúðarhúsum og atvinnuhúsnæði Grindvíkinga. Boðsbréf forseta 
Íslands var svohljóðandi:
Forseti Islands, Guðni Th. Jóhannesson og Eliza Reid
Biðja starfsmenn fyrirtækisins að gera sér þá ánægju að koma til 
móttöku á Bessastöðum þriðjudaginn 30. Júlí 2024. Þið eruð velkom-
in hvenær sem er á milli kl. 15:30 og 18:30.
Tíðindamaður Fréttapíps mætti vitanlega á staðinn. Meðfylgjandi 
myndir sýna obban af því sem fyrir augu bar. Íslenskum iðnaðar-
mönnum sannarlega mikill og verðskuladaður sómi sýndur. 



14 · FRÉTTAPÍP

Jólafundur Félags pípulagninga-
meistara 2024 vel sóttur að venju

ÁHUGAVERÐ 
NÁMSKEIÐ

Smiðjuvegi 68-72
200 Kópavogi
Sími 575 9300

vatnogveitur.is
vatnogveitur@vatnogveitur.is

Árviss Jólafundur Félags pípulagningameistara var haldinn á 
Nauthóli 23. nóvember 2024. Félagar og makar þeirra fjölmenntu og 
skemmtu sér konunglega. Fyrir utan kræsingar og ljúfan mjöð var 
boðið upp á tvennskoar fyrirlestra og gestir frá SI létu einnig sjá sig: 

Gunnar Ásgeir Sigurjónsson hélt fyrirlestur á fundinum og fjallaði um 
WorldSkills í Lyon í Frakklandi 10.-15. september 2024 þar sem hann var 
boðinn að koma og vera gestadómari. Gunnar fjallaði almennt um hvernig 
keppendur eru undirbúnir fyrir þessar keppnir sem var mjög áhugavert. 
Gunnar er síðan að fara til Herning 9.-13. september í Danmörku með 
Íslandsmeistarann í pípulögnum 2023, Ezekiel Jakob Hansen, sem mun 

keppa fyrir hönd félagsins á EuroSkills.
Þorgeir Kristófersson og Hilmar Hjartarson frá Sögu- og minjanefnd FP 
fjölluðu um aðkomu þeirra að verkefninu Saga FP í 100 ár. Félagið  hefur 
ráðið til starfa sagnfræðinginn Sigurgeir Guðjónsson og mun hann skrifa 
sögu FP í 100 ár. 
Sigurgeir hefur þegar tekið til starfa og nú þegar unnið mikið starf í 
heimildaöflun. Stefnt er að því að gefa út bókina á 100 ára afmæli FP sem 
verður árið 2028.
Einnig mættu á fundinn fulltrúar frá SI, Jóhanna Klara Stefánsdóttir 
Sviðsstjóri mannvirkjasviðs og Lilja Björk Guðmundsdóttir Yfirlög-
fræðingur SI, til að fara yfir stöðu útgefinna meistararéttinda erlendis frá.

Byggingamenn: Þetta er námskeið fyrir byggin-
gamenn sem vilja kynna sér nýungar í þéttiefnum. 
Markmið þess er að þátttakendur fái góða yfirsýn 
yfir nýjustu efni og aðferðir við notkun þéttiefna.
Fjallað er um efni, verkfæri og áhöld og fá þátt-
takendur að prófa þéttiefnin. 

Lengd: 6 klst.Fimmtudagur 15. Maí kl. 13-19.
Staður: Símey, Þórsstíg 4, Akureyri.
Kennari: Agnar Snædahl Gylfason, bygginga-
verkfræðingur og húsasmíðameistari.
Tengiliður: Karitas Anna Pétursdóttir Vignir,
karitas@idan.is.

Frágangur raka-, vind- 
og vatnsvarnarlaga 

með efnum frá SIGA
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Er vatnið 
ekki nógu 
hreint?

ÁHUGAVERÐ 
NÁMSKEIÐ

Hvernig geta vatnsfilterar hjálpað? 
Vatnsfilterar tryggja að óhreinindi komist ekki inn með vatninu, 
ásamt því að vernda blöndunartæki og önnur tæki gegn stíflum. 
Kolafilterar eru sérstaklega gagnlegir til að fjarlægja vont bragð úr 
neysluvatni. Með réttum búnaði er hægt að tryggja að neysluvatnið 
sé hreint, bragðgott og öruggt fyrir alla notkun.

UV ljós er áhrifarík lausn til að drepa bakteríur í vatni. Með því 
að vera með filter og UV ljós tryggir þú gæðin í vatninu þínu. 
UV ljós drepur allar helstu bakteríur sem geta lifað í vatni.

RO kerfi fyrir hámarks hreinleika 
RO kerfi fjarlægja uppleyst efni eins og sölt og þungmálma, bakte-
ríur og önnur óhreinindi úr vatninu. 
Þessi kerfi eru m.a. notuð á rannsóknarstofum, í drykkjar- og mat- 

S. Hermann ehf. hefur í 40 ár flutt inn vatnsfiltera 
frá virtum framleiðendum eins og SPECTRUM, 
Pentair, Veolia, Nitto, Axeon og JNC filter.

vælaframleiðslu, á sjúkrahúsum og hjá tannlæknum til að tryggja hámarkshrein-
leika. Hægt er að fá filtera frá S. Hermann ehf. í öllum helstu byggingavöruversl-
unum um land allt. UV ljós fást hjá S. Hermann ehf. 
Nánari upplýsingar og fróðleikur á www.shermann.is.

Staðnám (fjarnám í boði)

Brunaþéttingar
Byggingamenn: Þetta námskeið er fyrir alla sem koma að bygging-
arframkvæmdum og þurfa að þétta milli brunahólfa. Það er haldið 
samkvæmt ákvæðum 
reglugerðar 1067/2011 
um þjónustuaðila bruna-
varna. 
Markmið þess er að 
þátttakendur kunni skil á 
reglum um brunaþéttingar 
og efnum sem notuð eru 
til þeirra. 
Námskeiðið er haldið í 
samvinnu við Húsnæðis-  
og mannvirkjastofnun.

Tímasetning:
Þriðjudagur 1. apríl .2025 
kl. 13:00-17:00. 
Staðsetning: 
IÐAN fræðslusetur 
Vatnagörðum 20, Rvk.
Lengd 4 klst.
Námsmat 80% mæting.

Kennari: 
Guðmundur Gunarsson,
byggingaverkfræðingur.
Tengiliður:

Karitas Anna Pétursdóttir
Vignir. karitas@idan.is



Tengigrindur fyrir neysluvatn, ofnhita, heita potta,
snjóbræðslu, gólfhita, einbýli, fjölbýli o.fl.

Tengigrindur af öllum stærðum og gerðum

Við bjóðum tengigrindur sem eru sérstaklega
hannaðar fyrir lokuð hitakerfi híbýla með
uppblöndun á framrás lokaða kerfisins.


